TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ THÁI BÌNH

Số:          /CTK-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v phát động cuộc thi tìm hiểu

Luật Thống kê trực tuyến.
Thái Bình, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các Phòng, Chi cục Thống kê thuộc Cục Thống kê Thái Bình;

- Thống kê xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thái Bình.

Thực hiện các văn bản về phổ biến và tuyên truyền pháp luật của các cơ quan

trung ương, công văn số 1692/TCTK-PCTT ngày 18/10/2022 của Tổng cục

Thống kê về việc tiếp tục triển khai kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục

pháp luật.

Nhằm trau dồi, tuyên truyền phổ biến, nâng cao nhận thức, hiểu biết pháp luật

về hoạt động thống kê và ý thức chấp hành pháp luật về thống kê đến đội ngũ

công chức, và người lao động Cục Thống kê tỉnh Thái Bình; công chức, viên

chức phụ trách công tác thống kê tại các sở, ngành, địa phương; công chức phụ

trách công tác thống kê tại xã phường, thị trấn và các cá nhân quan tâm đến công

tác thống kê trên địa bàn tỉnh.

Cục Thống kê tỉnh Thái Bình hưởng ứng cuộc thi tìm hiểu Luật Thống kê

trực tuyến do Group facebook Phổ biến thông tin Thống kê tổ chức, phát động

các cá nhân  tích cực tham gia cuộc thi trực tuyến theo đường link sau:

https://khaosat.me/survey/tim-hieu-luat-thong-ke-d34c369

Cuộc thi sẽ diễn ra trong 01 tháng, bắt đầu từ ngày 20/11/2022 đến hết

ngày 20/12/2022. Nội dung tập trung về kiến thức cơ bản của Luật Thống kê:

Luật Thống kê số 89/2015/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam khoá XIII, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 23 tháng 11 năm 2015;  Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của

Luật Thống kê được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá

XV thông qua tại Kỳ họp thứ 2 (Luật số: 01/2021/QH15 ngày 12/11/2021); Nghị

định số 95/2016/NĐ-CP; Nghị định số 100/2021/NĐ-CP của Chính phủ: Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 95/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016

của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thống kê.

Và các văn bản pháp luật liên quan về lĩnh vực thống kê.

Cục Thống kê tỉnh Thái Bình phát động 100% toàn thể công chức, người lao

động trong hệ thống thống kê tập trung và các công chức, viên chức người lao

động phụ trách công tác thống kê tại các sở, ban, ngành; các ban, ngành thuộc Ủy

ban nhân dân cấp huyện; công chức phụ trách công tác thống kê tại xã phường,

https://khaosat.me/survey/tim-hieu-luat-thong-ke-d34c369

thị trấn và các cá nhân quan tâm đến công tác thống kê trên địa bàn tỉnh hưởng

ứng tham gia cuộc thi.

Ngoài các giải thưởng theo thể lệ cuộc thi, Cục Thống kê tỉnh Thái Bình sẽ

tặng giấy khen cho các cá nhân, tập thể có thành tích cao và tham gia hưởng ứng

tích cực cuộc thi.

Cục Thống kê rất mong nhận được sự hưởng ứng đông đảo của các đối tượng

theo thể lệ cuộc thi để cuộc thi đạt được kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu: TH, VT.

CỤC TRƯỞNG

Tăng Bá Phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T15:25:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tăng Bá Phúc<tbphuchdu@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T15:42:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Thống kê tỉnh Thái Bình<thaibinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T15:42:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Thống kê tỉnh Thái Bình<thaibinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T15:42:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Thống kê tỉnh Thái Bình<thaibinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T15:43:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Thống kê tỉnh Thái Bình ký số bản sao văn bản điện tử!